
  ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ И.Н. НАДЕРА» 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

«03» марта 2023 г.                                                                                               № 67-ОД 

 

«Об организации и проведении школьного этапа 

 Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» в 2022-2023 учебном году  

  

 Во исполнение Указа Президента РФ от 30.07.2010 №948 «О проведении 

всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников, руководствуясь порядком 

проведения всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания», приказа УО №173 от 02.03.2023 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Провести школьный этап всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» на базе ТМК ОУ «Караульская средняя школа-интернат 

имени И.Н. Надера», среди 1-11 классов, согласно графика проведения состязаний. 

(Приложение №1) 

2.При проведении состязаний руководствоваться Положением о проведении 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания в 2022-

2023 учебном году».  

3.Назначить ответственными за проведение спортивного многоборья, теоритического 

конкурса учителей физической культуры: Соломина В.А., Кожевникова В.С., Воропаева 

А.К. 

4.Учителям физической культуры ответственным за проведение соревнований 

подготовить места проведения, соревнований, инвентарь и оборудование, материал для 

проведения теоретического конкурса. 

5.Классным руководителям 1-11 классов: 

- до 13.03.2023 года предоставить заявку на участие класс-команды в каждом из 

состязаний школьного этапа всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания»; 

- до 31.03.2023 года обеспечить подготовку выступления класс-команды в творческом 

конкурсе школьного этапа всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания». 

6. Назначить ответственными: 

- за организацию проведения творческого конкурса педагога-организатора 

Нурмухаметову М.Р. 

- за расстановку и уборку сидячих мест при проведении творческого конкурса    

классного руководителя 9 класса Маматову М.М. 

7.Педагогу-организатору Нагайко И.Б. обеспечить: 

- размещение результатов муниципального этапа Президентских состязаний на сайте 

своей организации по окончанию их подведения; 

- предоставление ведущему специалисту отдела воспитания и дополнительного 

образования (Колосковой Т.А.) результатов муниципального этапа спортивных игр в 5-

дневный срок после их проведения. 

8.Инспектору по кадрам Бернис О.Н. ознакомить с настоящим приказом 

заинтересованных лиц.  

9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                           Пихтарь Т.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 



Приложение №1 

К приказу №67-ОД от 03.03.2023 г.  

 

График проведения школьного этапа всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» 
 

Наименование мероприятия  Дата проведения 

Творческий конкурс 31.03.2023 

Спортивное многоборье (тесты) 13.03-17.03.2023 

Теоретический конкурс 20.03-24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П  Р  И  К  А  З

